



## ضوابط اجرایی شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات پرداخت ابلاغ شد

**بانک مرکزی در بخشنامه‌ای «ضوابط اجرایی تاسیس، فعالیت و نظارت بر شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات پرداخت» را به شبکه بانکی ابلاغ کرد.**

به گزارش زا بانک مرکزی، ضوابط اجرایی تاسیس فعالیت و نظارت بر شرکت‌های ارائه دهنده خدمات پرداخت ۹ فصل و ۴۴ ماده دارد و در آن شرایط سپهلماران عمده سرمایه‌های مجوز فعالیت، فعالیت، حاکمیت شرکتی،

شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه (سمات) اعلام کرد: مشمولان سهام عدالت می‌توانند با استفاده از ۸۷ مرکز الکترونیک و حضوری نسبت به ثبت نام و احراز هویت رایگان سجام اقدام کنند.

به گزارش شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه این شرکت با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: آن دسته از مشمولان سهام عدالت که تا به امروز اقدام به ثبت نام و احراز هویت سجام نکرده‌اند می‌توانند با بهره مندی از ۸۷ مرکز الکترونیک و حضوری به صورت کامل رایگان در سامانه سجام ثبت نام و احراز هویت خود در آن انجام دهند تا از مزایای و شمرای همانند دریافت سهام اولیه سود عدالت، وام بانکی و

### تعمید طرح «سپرده ممتاز نهضت»

## تاپایان آذرماه سال جاری

عضو هیات مدیره بانک از تمدید اجرای طرح سپرده سرمایه‌گذاری ممتاز ۶ ماهه، موسوم به طرح «سپرده ممتاز نهضت» در

علی‌عسکری عضو هیات مدیره بانک با اعلام این خبر گفت: تاوجه به استقبال مشتریان بانک مسکن از طرح «سپرده ممتاز نهضت» و به منظور پاسخ به این استقبال، کمیته منابع و مصارف بانک با تصمیم سپرده‌پذیری این طرح تا پایان «آذر ماه سال جاری»

موقت تمدید وی در این خصوص توضیح داد: خود سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه مدت ویژه ۶ ماهه ممتاز، موسوم به طرح «سپرده ممتاز نهضت» برای اشخاص حقیقی و حقوقی ۱۵ درصد است.

**مدیر گروه پول و بانک مرکز پژوهش‌های مجلس گفت: افشای تسهیلات پرریسک اساساً برای منافع عمومی ضرورت دارد. لایحه اخیر دولت مخالفان جدی در مجلس خواهد داشت.**

چند سالی است که بانک مرکزی با مصوبه‌ها و آیین‌نامه‌های متعدد در تلاش است تا تسهیلات کلان بانکی را ساماندهی کند در این راستا، مجلس شورای اسلامی نیز در بودجه سال ۱۴۰۱ طی تصویه ۱۶، بانک مرکزی را موظف کرد تا در سیاست خود و در دوره‌های زمانی مشخص، اطلاعات تسهیلات و تمهیدات کلان جاری و غیرجاری بانکها را منتشر کند.

هنوز مدتی از اجرای این قانون توسط بانک مرکزی نگذشته است که دولت در صدد این برآمده که لایحه‌ای برای اصلاح تصویه ۱۶ قانون بودجه به مجلس بفرستد که در یکی از مواد این لایحه بیان شده که بعد از عبرت شفافسازی تسهیلات در بودجه سال ۱۴۰۱ طی تصویه ۱۶، بانک مرکزی را موظف کرد تا در سیاست خود و در دوره‌های زمانی مشخص، اطلاعات تسهیلات و تمهیدات کلان جاری و غیرجاری بانکها را منتشر کند.

این لایحه در آذرماه توسط بانک مرکزی نگذشته است که دولت در صدد این برآمده که لایحه‌ای برای اصلاح تصویه ۱۶ قانون بودجه به مجلس بفرستد که در یکی از مواد این لایحه بیان شده که بعد از عبرت شفافسازی تسهیلات در بودجه سال ۱۴۰۱ طی تصویه ۱۶، بانک مرکزی را موظف کرد تا در سیاست خود و در دوره‌های زمانی مشخص، اطلاعات تسهیلات و تمهیدات کلان جاری و غیرجاری بانکها را منتشر کند.

### دیدار مدیران ارشد بانک ایران زمین

## با کارکنان شعب استان‌های خراسان رضوی و شمالی

با هدف انتقال دانش و افزایش سطح آگاهی کارکنان در انبجسام امور بانکی، گردش‌های مدیران ارشد بانک با کارکنان ستاد و شعب استان‌های خراسان رضوی و شمالی برگزار شد.

در این گردهمایی محترم منابعی مشاور مدیر عامل ضمن بررسی پتانسیل‌های موجود در بخش صنعت و کشاورزی و معادن، بر حرکت رومانی شعب برای شناسایی و جذب مشتریان ارزنده

بخش‌های مختلف اقتصادی استان تأکید کرد: برای افزودن بعد از ظرفیت سنتجی دقیق اعتباری و صدور مصوبه در کان‌های اعتبارات پیگیر اعطاء تسهیلات و تزریق منابع بانک به این بخش‌ها هستیم. ادامه جلسه مسعود میردادقلمون اعتبارات و بانکداری شرکتی با اشاره به وضعیت صنعت در استان و هدایت منابع بانک به سمت تولید و اشتغال ملی، راهنمایی لازم را در جهت شناسایی و جذب مشتریان دارای ظرفیت و صورت‌های مالی شفاف ارائه کرد. در این دیدار مجید رضی زاده معاون مالی و پشتیبانی با تشریح چشم‌اندازها و اهداف بانک گفت: با توجه به تمهیدات ایجاد شده از سوی مدیران عالی بانک، در آینده نزدیک شاهد تسریع در اعطاء تسهیلات خدمات بانکی، در آینده حسیین درویش‌ها مدیر امور اعتبارات ضمن بررسی عملکرد اعطاء تسهیلات استان خراسان رضوی و مقایسه با سایر استانها، برگزاری دوره های



و حاجی زکی رومانی ادارات آمر و اطلاعات اعتباری و اداره نظارت بر اعطاء تسهیلات در این دیدار، با تحلیل نحوه اعطاء تسهیلات و تمرکز آن در ستاد استان، افزودند: برای اصلاح حدود اختیارات اجرایی در شعب گام‌های اساسی برداشته خواهد شد. در پایان حسن رضا شمس‌آبادی مدیر شعب استان به بررسی و تجزیه و تحلیل عملکرد استان در بخش‌های مختلف منابع، مصارف، تعهدات و مطالبات پرداخت‌شدهایان ذکر است. در این سفر از کارخانجات لوگو بانک کلور (تولیدکننده انواع یخچال و یخچال فریزر خانگی) واقع در شهرک صنعتی خیام و نمایشور و بازدید و بازدیدهایی از شرکت ایران شرف صورت گرفت و طی جلسه با جلالین مدیرعامل شرکت به مسائلی از جمله ارائه خدمات اعتباری پرداخته شد و مقرر شد در راستای حمایت از صنایع داخلی مولد و با هدف رسیدن به خودکفائی حمایت‌های اعتباری در چارچوب ضوابط بانک از مجموعه به عمل آید.

## ضوابط اجرایی شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات پرداخت ابلاغ شد

اتحلال و موارد دیگر آمده است. در ماده دو این بخشنامه تأکید شده تاسیس و ثبت «شرکت» صرفاً با اخذ مجوز از «بانک مرکزی» و مطابق با مفاد «ضوابط» در قالب شرکت سهامی خاص مجاز است. همچنین بر اساس ماده سه این بخشنامه «موسسان» موظف‌اند به منظور اخذ «موقت‌نامه اصولی» از «بانک مرکزی» از طریق درگاه ملی مجوزهای کشور نسبت به ارائه مستندات و اطلاعات اقدام کنند.

# عضویت در سجام رایگان شد



مشتریان برای ورود به باشگاه بزرگ بازار سرمایه ایران است که همه فعالان این بازار اعم از سرمایه‌گذاران، مشتریان و مدیران نهادهای در این سامانه، فقط یک بار برای همیشه اطلاعات خود را در آن ثبت خواهند کرد و پس از احراز هویت حضوری و غیر حضوری قادر به دریافت خدمات مبتنی بر داده‌های تأیید شده خواهند بود.

بر اساس این گزارش، از طریق این سامانه اطلاعات هویتی، شماره حساب، شماره موبایل، آدرس الکترونیکی و اقامت نامی فرد ثبت می‌شود و از آن به بعد هیچ نهاد مالی نیازی به دریافت مجدد اطلاعات آن سپهلماران ندارد.

سجام‌داران می‌توانند با مراجعه به سایت ثبت نام و احراز هویت سجام راه صورت الکترونیکی انجام دهند.

### ۷۱۹ برنده خوش شناس «پنجره» باشگاه مشتریان

## بانک صادرات ایران جایزه نقدی گرفتند

۱۰۰برنده پنج ستاره، ۹۰ برنده چهار ستاره، ۱۰۰ برنده سه ستاره، ۱۴۰ برنده دو ستاره و ۱۶۰ برنده از میان مشتریان یک ستاره به عنوان مشتریان خوش‌شناس از جوایز نقدی بهره‌مند شدند.

طرح «پنجره» باشگاه مشتریان بانک صادرات ایران با شمار «۱۱۱» داشتن هر ۵ درصد رشد منابع، پنجره‌ای از جوایز ارزنده به سوی خودبناگشایی‌اند.

به‌دوره چهار ماهه از ابتدای تیرماه سال ۱۴۰۰ آغاز و تا پایان خرداد ماه سال ۱۴۰۱ ادامه یافت. در هر دوره ۴ ماهه این طرح از میان مشتریان یک تا ۱۰ ستاره بانک پس از کسب امتیاز لازم حداقل ۴۰ امتیاز و در پایان حداقل ۵۰۰ هزار ریال معادل موجودی، به قید قرعه ۱۲ و ۳۶ میلیون ریال جوایز نقدی به ۷۱۹ برنده تعلق گرفت.



قرعه‌کشی سومین و آخرین مرحله طرح «پنجره» باشگاه مشتریان بانک صادرات ایران با پرداخت بیش از ۱۲ میلیارد ریال جوایز نقدی به ۷۱۹ برنده خوش‌شناس برگزار شد.

قرعه‌کشی سومین مرحله طرح «پنجره» باشگاه مشتریان این بانک با حضور کارشناسان و نمایندگان واحدهای مرتبط و نظارتی برگزار شد و ۱۲ میلیارد و ۳۶۰ میلیون ریال جوایز نقدی به ۷۱۹ برنده خوش

شناس باشگاه مشتریان بانک از طریق سامانه «ولیز جیمی» به حساب ایشان واریز شد.

با انجام این قرعه‌کشی، تعداد سه برنده از میان مشتریان ۱ ستاره، سه برنده ۲ ستاره، ۲۰ برنده هشت ستاره، ۶۰ برنده هفت ستاره، ۳۲ برنده شش ستاره و ۹

### حذف انتشار تسهیلات جاری، خلاف اهداف مجلس از شفاف‌سازی بانک‌هاست

این امر به ویژه در خصوص تسهیلات اشخاص مرتبط به مراتب امکان‌ وقوع خیلی بیشتر است.

خسروری افزود یک شرکت زیر مجموعه بانک می‌توند

دولت و بانک مرکزی از اذعان داشته‌: اما راه حل این است که اطلاعات رسمی و سپاست ارتباطی دولت و بانک مرکزی باید اصلاح بودیمتی گفته شد.سوداقراری که اسم‌هایشان آمده همه بندهکار بدحساب نیستند. آنها که نامشان در لیست تسهیلات غیرجاری آمده‌وام‌هایشان را پرداخت نکرده‌اند، آنهایی که در لیست تسهیلات جاری هستند تسهیلات پرریسک دریافت کرده و در آنجا خودش تصدیق می‌کند که هم جاری و هم غیرجاری باید افشا شود. ولی الان چنین پیشنهادهای در مطرح می‌کند که اساساً کل مسئله را حلشیم می‌پرد و کل اطلاعاتی که می‌خواهد انجام شود را نابود می‌کند.

وی درباره دلیل مطرح شدن چنین لایحه‌ای توسط دولت اذعان داشت: از زمانی که اساسی منتشر شد ادبیات برخی از رسانه‌ها و همچنین ادبیات دولت این بود که همه را تحت عنوان ابر بندهکاران بانکی مطرح کردند. در صورتی که تسهیلات جاری که افشا شده شامل نام افراد خوش حسابی هم هست که فقط برای سرمایه در گردش خود وام کلان



مجلس کرده این است که باید روی سایت بانک مرکزی منتشر شود. اتفاق ویژه‌ای که الان می‌افتد انتشار آن روی سایت بانک مرکزی است.

مدیر گروه پول و بانک مرکز پژوهش‌های مجلس در ادامه گفت: مسئله اصلی در حال حاضر این است که مرز بین تسهیلات جاری و غیرجاری در دست بانک است؛ به این معنا که علی‌غم قوانینی که بانک مرکزی دارد، تخلف‌های جدی وجود دارد و از خلاهای مقرراتی هم استفاده می‌شود. در بسیاری از موارد تسهیلات غیرجاری به جاری تبدیل می‌شود.

### انتصاب

## «معاون مالی» بانک آینده



دکتر نسیم‌بان مرادی، مدیرعامل بانک آینده طی حکمی دکتر امیر سودبخش را به سمت «معاون مالی» این بانک، منصوب کرد.

مدیرعامل بانک آینده در این حکم با اشاره به نقش خطیر و اساسی حوزه مالی در پیشبرد اهداف راهبردی بانک، خطاب به معاون مالی جدید اظهار داشت: انتظار می‌رود با به‌کارگیری تجارب و نگرش حرفه‌ای جناب‌عالی و ظرفیت‌های سرمایه‌انسانی و فنی بانک، نظاره‌گر انسجام و کارآمدی افروز تر و تسهیل و روان‌سازی فرایندها

و امور جاری حوزه مذکور، در تطابق با سیاست‌های کلان و اولویت‌های راهبردی ترسیم‌شده با محوریت «هانت‌تاری»، «شفافیت» و «پایش‌کوی»

در مسیر اصلاح ساختار مالی گروه بانک با شنیدر دامنه ذکرشده نامزدی برای مراد زیز، به‌عنوان اهم امور محول به امیر سودبخش، معاون مالی بانک، تأکید کرد.

۱- راهبری اصلاح ساختار مالی گروه بانک متناسب با الزامات نظارتی نهادهای ناظر و در جهت دستیابی به ترکیب بهینه دارایی‌ها و بدهی‌ها.

۲- مشارکت در ارائه راهکار، به‌منظور هدایت و توسعه راهبردی اصلی گروه بانک و انجام کار گروهی و هم‌افزایی و مشارکت‌دلدن تمامی مدیران و همکاران در انجام امور محوله.

۳- هدف‌مند نمودن برنامه‌های مالی و نظارت بر تهیه و پیشهاد بودجه سالانه

## «بانک پاسارگاد» با رأی مستقیم مردمی محبوب‌ترین برند بانکی ایران شد

دستیابی به هفتصنم عنوان «بانک سال جمهوری اسلامی ایران» طبق اعلام نشریه منبر، کسب رتبه ۲۵۷ در بین ۵۰۰ برند ارزنده بانکی جهان (بعنوان تنها بانک ایرانی حاضر در این فهرست) بر اساس آخرین اعلام مؤسسه



دستیابی به هفتصنم عنوان «بانک سال جمهوری اسلامی ایران» طبق اعلام نشریه منبر، کسب رتبه ۲۵۷ در بین ۵۰۰ برند ارزنده بانکی جهان (بعنوان تنها بانک ایرانی حاضر در این فهرست) بر اساس آخرین اعلام مؤسسه

تمامی گروه‌های خدمات‌بانکی کشور مردمی‌برند محبوب مصرف‌کنندگان شامل: «خدمات بانکی حضوری»، «همراه بانک»، «اینترنت بانک» و «مرفه‌راهی پرداخت»، با رأی مستقیم مردمی‌برند کشورمان و مخاطبین محترم نظام بانکی موفق به کسب رتبه نخست شد و عنوان محبوب‌ترین انتخاب به‌عنوان بانک متعالی برای سه سال متوالی از سوی مؤسسه معتبر پورچمان، کسب جایزه بین‌المللی امنیت و

دسترس‌ی آسان در خدمات بانکداری الکترونیکی از سوی اتحادیه اروپا، دریافت نشان زرین شهرت و اعتبار در ارائه رتبه نخست بانکی (از نظر مشتریان) با به‌عنوان بخشی از افتخارات این بانک برشمرد.

وی افزود بانک پاسارگاد که همواره با کسب عناوین ارزنده از مراجع معتبر جهانی برای نظام بانکی کشورمان افتخارآفرینی کرده است، این بار در موفقیتی ارزشمند در

#### اخبار کوتاه

### کمک‌های مؤمنانه کارکنان بانک ملی ایران در مرحله چهارهم



چهاردهمین مرحله توزیع کمک‌های مؤمنانه کارکنان بانک ملی ایران انجام شد.

جمعیت از کارکنان معاونت ارزی و امور بین‌الملل و ادرات تابعه آن، به مناسبت فرارسیدن ماه محرم و ایام سوگواری سرور سالار شهیدان حضرت ابدیالله(الحسین‌ع) و یاران و یابانش، کمک‌های مؤمنانه خود را در قالب بسته‌های حمایتی به نیازمندان اهدا کردند.

این کمک‌ها شامل ۱۹۰ بسته حمایتی هر کدام به ارزش سیزده میلیون و دویست هزار ریال و ۳۰ کارت هدیه هر کدام به ارزش دو میلیون و پانصد هزار ریال بوده که ساماندهی و توزیع تعدادی از این بسته‌ها توسط حوزه مقاومت بسیج بانک انجام شده است.

### سرمربی تیم ملی کونگفو به جمع مشتریان بانک قرض‌الحسنه مهر ایران پیوست



«باقر محمدی» سرمربی تیم ملی کونگفو و هنرهای رزمی ایران، حساب‌های شخصی خود و هیات کونگفو استان کردستان را به بانک قرض‌الحسنه مهر ایران منتقل کرد.

محمدی با اشاره به خدمات گسترده بانک قرض‌الحسنه مهر ایران گفت: «آزاده شهرت‌نیک‌بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در زمینه حمایت از قشر ضعیف جامعه، من رابر آن دلش در جهت اشاعه فرهنگ نیک قرض‌الحسنه با این بانک مردمی همکاری کنم. گفتی است: سابق محمدی از چهره‌های برجسته ورزش کونگفو و هنرهای رزمی و از جمله خیرین نامدار استان کردستان است.

وی سال‌هاست در بخش مربیگری به صورت حرفه‌ای فعالیت می‌کند و تاکنون در رده‌های مختلف سنی مربیگری تیم ملی کشورمان را بر عهده داشته است.

#### کارآفرین ضامن صکوک رازی شد

بانک کارآفرین ضامن صکوک مراهبه شرکت شیشه‌سازی رازی شد.

با ضمانت بانک کارآفرین، ۶۰۰۰ میلیارد ریال صکوک مراهبه شرکت شیشه‌سازی رازی در نهاد «صسازی» ۵۵۰۵ روزه، شنبه ۱۴۰۷/۰۵/۲۳ پذیره نوبسی شد. پیرو اطلاعیه شماره ۱۱۹۶۱/۱۳۷۱ مورخ ۱۴۰۷/۰۷/۱۱ شرکت بورس اوراق بهادار تهران این شرکت تا پایان ماهه تیرماه ۱۴۰۱ با مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال در بورس اوراق بهادار تهران این طرح افزایش ظرفیت تولید این شرکت صادر شده و بازار گزینی و تمهید پذیرنوبسی آن برعهده شرکت تا تعیین سرمایه بانک کمک ملی است و با ضمانت بانک کارآفرین به مدت ۳ سال تا نرخ ۱۸ درصد و اقساط ۳ ماهه منتشر شده است.

همچنین عامل فروش و عامل پرداخت اوراق به ترتیب شرکت کارگزاری بانک کارآفرین و شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه خواهد بود. این اوراق از روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۲۷ به مدت سه روز کاری از طریق بورس اوراق بهادار تهران به روش حراج مورد پذیره نوبسی قرار گرفته است و سپس معاملات ثانویه آن آغاز می‌گردد.

#### افزایش موقت جایزه عضویت در سامانیوم

باشگاه مشتریان بانک سامان، جایزه عضویت در این باشگاه را به صورت موقت افزایش داد.

باشگاه مشتریان بانک سامان(سامانیوم) که در حال برگزاری جشنواره سورسامانی تابستان است، جایزه عضویت در این باشگاه را به صورت موقت افزایش داد.

بر این اساس، جایزه عضویت در سامانیوم که تا پیش از این ۵۰ امتیاز سامانی بود، از ۲۲ مرداد تا ۳۱ شهریورماه ۱۰۰ به امتیاز سامانی افزایش یافت و به این ترتیب مشتریانی که به تازگی عضو این باشگاه می‌شوند امکان دریافت یک شانس برای شرکت در قرعه‌کشی سورسامانی تابستان را خواهند داشت.

لازم به ذکر است که این اعضا می‌توانند با انجام تراکنش‌های امتیازساز از طریق حساب‌های بانک سامان و کسب امتیازات بیشتر، شانس خود برای شرکت در قرعه‌کشی سورسامانی افزایش دهند. گفتنی است قرعه‌کشی سورسامانی تابستان در اوایل مهرماه برگزار می‌شود و جایز این جشنواره شامل دو دستگاه سرفیس ۳۰ و ۲ ساعت هوشمند شیائومی است.

#### می‌توانیم

#### ادامه از صفحه یک

در سال‌های اخیر استفاده از مفهوم هاب انرژی به عنوان یک راه مناسب برای استفاده از سیستم‌های انرژی چند حاملی رواج پیدا کرده‌است. بهره‌برداری همزمان از زیرساخت‌های مختلف انتقال و تولید انرژی همچون شبکه گاز و برق موضوعی است که تحت مفهوم هاب انرژی مطرح شده است.

سودآوری هاب‌های انرژی در حضور عدم قطعیت‌های مختلفی که در حضور انواع حامل‌های انرژی شدت بیشتری نیز می‌یابد از مسائلی است که مورد توجه سرمایه‌گذاران در این حوزه می‌باشد. ریفای منطقه‌ای ایران به صورت زیر پوستی در تکلیفی تسخیر بازار گاز اروپا و جهان هستند و گاز ایران با توجه به افزایش بی‌رویه مصرف داخلی و همچنین طول عمر زیاد تجهیزات نیروگاهی در حالیه قرار گرفته است.

درست در شرایطی که ایران به عنوان یکی از بزرگترین ترانگان ذخایر گاز جهان برای تأمین گاز مورد نیاز بازار داخلی خود با چالش‌های مختلفی مواجه است، رفای منطقه‌ای در حال به دست گرفتن بازارهای جهانی آن هستند.

به بیان آریبتر، اگر با بحران‌های پیش رو توانیم تولید و مصرف گاز را مدیریت کنیم در آینده بازار گاز ایران چالش‌های اساسی و تجربه خواهد کرد. این درحالی است که قطر پس از آمریکا دومین صادرکننده بزرگ گاز جهان است و حالا ترکمنستان چهارمین مالک ذخایر گاز جهان با احتداث طول لوله ترانس خزر به بلکپور برای به دست آوردن بازار گاز اروپا افتاده است.

ایران می‌تواند به هاب انرژی منطقه تبدیل شود؛ ایران از نظر دسترسی به منابع گازی برای تولید برق، تجربه نیروی انسانی و شرکت‌های نیروکاسا، شبکه گسترده صادرات برق و موقعیت ژئواستراتژیک و همسایگی با ۵۵ کشور در منطقه جایگاه بسیار مناسبی برای تبدیل به هاب انرژی منطقه برخوردار است. این در حالی است که سایر کشورهای منطقه از جمله ترکیه، عراق یا جمهوری آذربایجان ... همه این شرایط را با هم‌دیگر ندارند.

بحث تقاهم نامه و قراردادهای راهبردی در راستای سیاست‌های کلان نظام است. یکی از بحث‌های اصلی آن نیز قرارداد با کشورهای همسایه است. لذا روسیه هم در این زمینه قرار می‌گیرد و مسئله انرژی نیز برای دو کشور بسیار حائز اهمیت است. از طرفی کشور روسیه یکی از بزرگترین تولیدکنندگان نفت و گاز دنیا محسوب می‌شود و به عنوان کشوری که منابع هیدروکربنی بسیار قابل توجهی دارد همیشه در مملات جهان تأثیرگذار بوده‌است.

صنعت نفت و گاز کشور نیازمند توسعه و سرمایه‌گذاری است. بنابراین برای رسیدن به توسعه نیازمند تخصص، دانش و سرمایه‌گذاری می‌باشیم. در نتیجه نیازمند تقاهم نامه و قراردادهای اینچنینی هستیم تا یک معامله بر‌دردر آبروی ما به سر انجام برساند.

با توجه به شرایط سیاسی دو کشور به خصوص بعد از جنگ اوکراین و معاملات روسیه با غرب شرایط جدید به وجود آمده که متعاقباً توجهی از دو کشور به هم کره خواهد است. از طرفی باید در نظر بگیریم که روسیه به دنبال کار برای رضای خدا و کار خیرخواهانه نیست بلکه در این دنیای مادی به دنبال منافع خود است.

زمانی که کشور، مستقیم کار صادر می‌کند منجر به وابستگی کشور واردکننده می‌شود مانند صادرات گازی که در ترکیه و عراق داریم و این امر در مناسبات ما با این کشورها تاثیر می‌گذارد اما اگر به سمت سوپ گاز برویم عملاً تریانم بر کشورهای دیگر سبک بار می‌شود. لذا رویکردی که باید اتخاذ کنیم این است که گاز را به صورت حلال‌کنری از کشورهای دارای

پتانسل صادرات گاز یعنی ترکمنستان، قطر، روسیه و تا حدی آذربایجان در قالب خرید وارد کنیم و به کشورهای متقاضی در قالب فروش گاز صادر کنیم.

این موضوع منجر می‌شود که ایران تبدیل به هاب گازی منطقه تبدیل شده و وابستگی متقابل بین ایران و این کشورها ایجاد شود که با توجه خود منجر به تقویت موقعیت سیاسی ایران در منطقه می‌گردد.